1
4

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   26   октября   2017   года   №   3421
	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие агропромышленного комплекса муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 годы» в новой редакции, утвержденную постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 23 июня 2017 года № 2000

В связи с оптимизацией расходов бюджета на 2017 год по мероприятиям программы «Развитие агропромышленного комплекса муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 годы», администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие агропромышленного комплекса муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 годы» в новой редакции, утвержденную постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 23 июня 2017 года № 2000:
1.1. Данные таблицы «ПАСПОРТ муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса муниципального образования Приозерский муниципальный район на 2017 - 2019 годы» раздел «Объем бюджетных ассигнований муниципальной Программы» изложить в следующей редакции: «Объем финансирования: Средства бюджета муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области – 39 364,0 тысяч рублей, в том числе по годам: 2017 год – 13 268,0 тысяч рублей;

2018 год – 12 940,0 тысяч рублей;

2019 год – 13 156,0 тысяч рублей.

За счет средств бюджета муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области – 29 500,0 тысяч рублей, из них:

2017 год – 10 100,0 тысяч рублей;

2018 год – 9 700,0 тысяч рублей;

2019 год – 9 700,0 тысяч рублей.

За счет средств областного бюджета Ленинградской области – 9864,0 тысяч рублей, из них:

2017 год – 3168,0 тысяч рублей;

2018 год – 3240,0 тысяч рублей;

2019 год – 3456,0 тысяч рублей.».
1.2. Абзац 1 раздела 5 «Необходимый объем ресурсного обеспечения реализации Программы составит 39 364,0 тысяч рублей за счет муниципального бюджета и за счет средств областного бюджета Ленинградской области:

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	итого

	(тысяч рублей)

	«Развитие агропромышленного комплекса муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017 - 2019 годы»
	13 268,0
	12 940,0
	13 156,0
	39 364,0

	в том числе:

- развитие животноводства
	8 000,0
	8 000,0
	8 000,0
	24 000,0

	- поддержка малых форм хозяйствования
	4 168,0
	4 240,0
	4 456,0
	12 864,0

	- обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017 - 2019 годы»
	1 100,0
	700,0
	700,0
	2 500,0

1.3. Данные таблицы «План реализации муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса муниципального образования Приозерский муниципальный район на 2017 - 2019 годы» приложение 4 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
	Наименование программы, основного мероприятия, мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия
	Ответственный исполнитель (структурное подразделение, должность)
	Срок
	Финансирование (тыс.руб.)
	В том числе:

	начала реализации
	Оконча ния реализа ции

	Первый

год реализа ции
	Второй

год реализа ции
	Третий

год реализа ции

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Программа «Развитие агропромышленного комплекса

муниципального образования Приозерский муниципальный район на 2017 - 2019 годы»

	2017
	2019

	13 268,0
	12 940,0
	13 156,0

	федеральный бюджет -
	х
	х
	х

	областной бюджет -
	3 168,0
	3 240,0
	3 456,0

	местный бюджет -
	10 100,0
	9 700,0
	9 700,0

	прочие источники
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 1

	2017
	2019

	Развитие животноводства
	отдел по аграрной политике, ведущий специалист

	федеральный бюджет -
	х
	х
	х

	областной бюджет
	х
	х
	х

	местный бюджет -
	8 000,0
	8 000,0
	8 000,0

	прочие источники
	х
	х
	х

	Мероприятие 1.1

	Субсидия на содержание племенного поголовья КРС, за исключением маточного
	отдел по аграрной политике, ведущий специалист

	федеральный бюджет -
	х
	х
	х

	областной бюджет -
	х
	х
	х

	местный бюджет -
	8 000,0
	8 000,0
	8 000,0

	прочие источники
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 2

	2017
	2019

	Поддержка малых форм хозяйствования
	отдел по аграрной политике, главный специалист

	федеральный бюджет -
	х
	х
	х

	областной бюджет -
	3 168,0
	3 240,0
	3 456,0

	местный бюджет -
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0

	прочие источники
	х
	х
	х

	Мероприятие 2.1

	Субсидия на возмещение части затрат по приобретению комбикорма на содержание сельскохозяйственных животных и птицы (К(Ф)Х     и ЛПХ)
	отдел по аграрной политике, главный специалист

	федеральный бюджет -
	х
	х
	х

	областной бюджет -
	3 168,0
	3 240,0
	3 456,0

	местный бюджет -
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0

	прочие источники
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 3

	2017
	2019

	Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области               на 2017 - 2019 годы»
	отдел по аграрной политике, начальник отдела

	федеральный бюджет -
	х
	х
	х

	областной бюджет -
	х
	х
	х

	местный бюджет -
	1 100,0
	700,0
	700,0

	прочие источники
	х
	х
	х

	Мероприятие 3.1

	Субсидия на возмещение части затрат при проведении мероприятий районного значения в области

сельского хозяйства

	федеральный бюджет -
	х
	х
	х

	областной бюджет -
	х
	х
	х

	местный бюджет -
	1 100,0
	700,0
	700,0

	прочие источники
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 4

	2017
	2019

	Координация работы участников мероприятий  по борьбе с борщевиком Сосновского
	отдел по аграрной политике

	федеральный бюджет -
	х
	х
	х

	областной бюджет -
	х
	х
	х

	местный бюджет -
	х
	х
	х

	прочие источники
	х
	х
	х

	Мероприятие 4.1

	Координация работы участников мероприятий  по борьбе с борщевиком Сосновского
	отдел по аграрной политике

	федеральный бюджет -
	х
	х
	х

	областной бюджет -
	х
	х
	х

	местный бюджет -
	х
	х
	х

	прочие источники
	х
	х
	х

2. Отделу по информации, печати, телекоммуникациям, общественным и внешним связям настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в сети «Интернет» и опубликовать в средствах массовой информации.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                                         А.Н. Соклаков
Согласовано:

Петрюк О.Г.

Аристова О.Г.

Кузьмина Е.Ю.

Исп. Шкрибей Н.В. (36-673)

Разослано: дело-2, КФ-1, ОЭПиПД-1, отдел по АП-2,  отдел по информации и печати-1, СМИ-1, районная библиотека-1.

Ю. С. Филатова

Ю.С. Филатова